VENDIM

L Klubit t& Basketbollit “Peja” nga Peja, i shqiptohet masa disiplinore gjegjésisht
dénimi “diskualifikim nga garat e métutjeshme né ETC Superligén e Kosovés dhe bie

né nj& rang mé & ulét t& garave, pérkatésisht né ligén e par€ t€ meshkujve té
Kosovés™,

I1. [ njéjti gjobitet me t& holla né shumén prej 2.000,00 € (dymijé euro).

III.  Gjoba si né pikén II t& kétij Vendimi duhet t& paguhet né llogaringé bankare né emér t&
FBK-sé.

IV. Z. Gazmend Pupovci, pérfagésues zyrtar i KB “Peja™ 1 shgiptohet masa disiplinore
“ndalim 1 ushtrimit t& detyrés, né€ koh&zgjatje prej njé viti”.

Arsyetim

Komisioni Disiplinor ka pranuar Propozimin e Komesarit t& Garave me Ref. Nr. 183 daté
19.5.2015 me propozim gé, KB “Peja” nga Peja t& dénohet me 3.000,00 euro gjobé si dhe i njéjti
té diskualifikohet nga garat e métutjeshme dhe t&€ bie né njé rang mé t€ ulét t&¢ garave me
arsyetimin se ka braktisur respektivisht ka refuzuar t&€ vazhdojé pjesén e dyt€ t& ndeshjes t€
zhvilluar mé daté 18.5.2015 me fillim né orén 20.00 né€ mes t& KB “Sigal Prishtina” nga
Prishtina dhe KB “Peja™ nga Peja. Gjithashtu, né kuadér t€ késaj €shté propozuar g€ ndaj z
Gazmend Pupovei, pérfaqésues zyrtar i KB "Peja” té iniciohet proceduré disiplinore.

Komisioni me datén 20.5.2015 né pajtim me nenin 32 t& Rregullores pér Procedura Disiplinore
ka shqyrtuar me kujdes faktet dhe déshmité si n€ vijim (t€ bashkéngjitura né dosjen e |éndés):

e Propozimin e Komesarit t& garave me Ref. Nr. 183 daté 19.5.2015;
e Raportin e Policisé sé Kosovés té datés 19.5.2015;

e Konstatimin e vézhguesit t& ndeshjes t€ datés 19.5.2015; E
o Deklaratén e gjyqtarit kryesor t& ndeshjes z. Ivan Milicevic t€ datés 20.5.201 8




Ad’l:]n:aj, Komisioni ng pérberje t& ploté pas administrimit te provave, déshmive t& offuara dhe

€ u bazuar né aktet normative né fugi, konstatoi se KB “Peja” nga Peja pa arsye ka braktisé
ﬁlshﬁn. para pérfundimit té ndeshjes sé& zhvilluar mé datg 18.5.2015, prandaj vendosi si ng
dispozitiv té kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur ka t& drejié ankese prané Komisionit
Arbitrar né afat prej tri ditésh nga dita e marrjes sé ketij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

KB “Pgja™ — Pej&,
Gazmend Pupoveit,
Komesarit t& Garave,

. Arkivit t&8 FBK-sé, dhe
Anétaréve té KD.

W oN

h &

Komisioni Disiplinor:
‘}; E ,-'1':;' TAS
1. Fidan HAMITI, kryetar '—""1;_"‘_#:.{45{{ fe - Py
o

2. Nuredin IBISHI, anétar
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